
Publicatieblad
van de Europese Unie

C 25

Uitgave  
in de Nederlandse taal

65e jaargang 

Mededelingen en bekendmakingen 18 januari 2022

Inhoud

II Mededelingen

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

Europese Commissie

2022/C 25/01 Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.10450 — CDP / 
MACQUARIE / OPEN FIBER) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

IV Informatie

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

Raad

2022/C 25/02 Besluit Nr. 59/2021 van de secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie tot vaststelling van 
uitvoeringsvoorschriften betreffende de toepassing van Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees 
Parlement en de Raad en de beperking van de rechten van betrokkenen in het kader van administratief 
onderzoek, tuchtprocedures en gerechtelijke procedures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

V Bekendmakingen

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN DE GEMEENSCHAPPELIJKE HANDELSPOLITIEK

Europese Commissie

2022/C 25/03 Bericht van opening van een nieuw onderzoek in verband met het vervallen van de 
antidumpingmaatregelen die van toepassing zijn op de invoer van natriumgluconaat van oorsprong uit 
de Volksrepubliek China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

NL



PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID

Europese Commissie

2022/C 25/04 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.10509 — MIRA / OTPP / PGGM / BCI / OMERS 
/ AIMCO / PUGET) — Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

2022/C 25/05 Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.10590 — PAI PARTNERS / OTPP / VEONET) — 
Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

(1) Voor de EER relevante tekst.



II

(Mededelingen)

MEDEDELINGEN VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN INSTANTIES VAN 
DE EUROPESE UNIE

EUROPESE COMMISSIE

Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie 

(Zaak M.10450 — CDP / MACQUARIE / OPEN FIBER) 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2022/C 25/01)

Op 10 november 2021 heeft de Commissie besloten zich niet te verzetten tegen bovenvermelde aangemelde concentratie 
en deze verenigbaar met de interne markt te verklaren. Dit besluit is gebaseerd op artikel 6, lid 1, punt b), van Verordening 
(EG) nr. 139/2004 van de Raad (1). De volledige tekst van het besluit is slechts beschikbaar in het Engels en zal openbaar 
worden gemaakt na verwijdering van eventuele bedrijfsgeheimen. De tekst is beschikbaar:

— op de website Concurrentie van de Commissie, afdeling Fusies (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Deze 
website biedt verschillende hulpmiddelen om individuele concentratiebesluiten op te zoeken, onder meer op: naam van 
de onderneming, nummer van de zaak, datum en sector;

— in elektronische vorm op de EUR-Lex-website (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl) onder document 
nr. 32021M10450. EUR-Lex biedt onlinetoegang tot de communautaire wetgeving.

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/1  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=nl


IV

(Informatie)

INFORMATIE AFKOMSTIG VAN DE INSTELLINGEN, ORGANEN EN 
INSTANTIES VAN DE EUROPESE UNIE

RAAD

BESLUIT Nr. 59/2021 VAN DE SECRETARIS-GENERAAL VAN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE 

tot vaststelling van uitvoeringsvoorschriften betreffende de toepassing van Verordening (EU) 
2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad en de beperking van de rechten van betrokkenen 

in het kader van administratief onderzoek, tuchtprocedures en gerechtelijke procedures 

(2022/C 25/02)

DE SECRETARIS-GENERAAL VAN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 235, lid 4, en artikel 240, lid 2,

Gezien Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2018 betreffende de 
bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens door de instellingen, organen 
en instanties van de Unie en betreffende het vrije verkeer van die gegevens, en tot intrekking van Verordening (EG) 
nr. 45/2001 en Besluit nr. 1247/2002/EG (1), en met name artikel 25,

Gezien het advies van de Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming (EDPS) van 19 juli 2021, die 
overeenkomstig artikel 41, lid 2, van Verordening (EU) 2018/1725 is geraadpleegd,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Verordening (EU) 2018/1725 stelt de beginselen en regels vast die van toepassing zijn op de verwerking van 
persoonsgegevens door alle instellingen en organen van de Unie, alsook de rechten van betrokkenen.

(2) In bepaalde gevallen kan het secretariaat-generaal van de Raad (SGR) gehouden zijn deze rechten in 
overeenstemming te brengen met de doelstellingen van administratief onderzoek, tuchtprocedures en gerechtelijke 
procedures. Daarnaast kan het nodig zijn de rechten van een betrokkene af te wegen tegen de fundamentele rechten 
en vrijheden van andere betrokkenen. Hiertoe biedt artikel 25, lid 1, van Verordening (EU) 2018/1725 elke instelling 
of elk orgaan van de Unie de mogelijkheid om de toepassing van de artikelen 14 tot en met 21, 35, en 36, van 
Verordening (EU) 2018/1725 te beperken, alsook van artikel 4, voor zover de bepalingen daarvan overeenstemmen 
met de rechten en verplichtingen waarin wordt voorzien door de artikelen 14 tot en met 21 van die verordening. 
Tenzij in een op grond van de Verdragen vastgestelde rechtshandeling beperkingen zijn opgelegd, is het 
noodzakelijk interne regels vast te stellen volgens welke het SGR die rechten mag beperken.

(1) PB L 295 van 21.11.2018, blz. 39.

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/2 18.1.2022  



(3) Artikel 86 van het Statuut (2) biedt het tot aanstelling bevoegd gezag de mogelijkheid om onderzoeken en 
tuchtprocedures in te stellen wanneer ambtenaren of gewezen ambtenaren hun verplichtingen uit hoofde van het 
Statuut niet nakomen, en in bijlage IX bij het Statuut worden de regels, maatregelen en procedures voor 
administratief onderzoek en de tuchtprocedure nader omschreven.

(4) Overeenkomstig artikel 13 van Besluit nr. 1/2018 van de secretaris-generaal van de Raad betreffende de taken inzake 
beveiliging en bedrijfscontinuïteit van het directoraat Veiligheid en Beveiliging is dit directoraat bevoegd om 
onderzoeken te verrichten naar beveiligingsaangelegenheden, verlies, openbaarmaking zonder machtiging of 
ingevaarbrenging van gerubriceerde EU-gegevens op de werkplaatsen van de Europese Raad of de Raad, bij het SGR 
of via door het SGR beheerde communicatie- en informatiesystemen, in het kader van zijn verantwoordelijkheden 
betreffende spionagebestrijding en bescherming tegen passieve en actieve afluisterpraktijken die gericht zijn op de 
belangen van de EU en plaatsvinden in de gebouwen van de Raad of op de werkplaatsen van de Europese Raad en 
de Raad.

(5) Artikel 6 van Besluit nr. 6/2021 van de secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie tot vaststelling van 
algemene uitvoeringsbepalingen inzake administratief onderzoek en tuchtprocedures bepaalt dat alle verzamelde 
persoonsgegevens worden behandeld met inachtneming van Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees 
Parlement en de Raad en dat beperkingen van de rechten van betrokkenen worden behandeld overeenkomstig 
artikel 25 van die verordening.

(6) Overeenkomstig artikel 13 van Besluit nr. 1/2018 van de secretaris-generaal van de Raad betreffende de taken inzake 
beveiliging en bedrijfscontinuïteit van het directoraat Veiligheid en Beveiliging moeten, zodra er sprake is van 
mogelijke betrokkenheid van een ambtenaar, de door het directoraat Veiligheid en Beveiliging uitgevoerde 
onderzoeken worden verricht met inachtneming van de interne regels die zijn vastgesteld in Besluit nr. 6/2021 van 
de secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie tot vaststelling van algemene uitvoeringsbepalingen inzake 
administratief onderzoek en tuchtprocedures.

(7) Overeenkomstig de administratieve overeenkomst van 15 februari 2017 tussen het Europees Bureau voor 
fraudebestrijding (OLAF) en het SGR, is het SGR ook verplicht om, wanneer eventuele gevallen van fraude, 
corruptie of andere onwettige activiteiten die de belangen van de Unie schaden onder zijn aandacht komen, deze 
aan het OLAF te melden en informatie hierover aan het OLAF te bezorgen.

(8) Bij het uitvoeren van administratief onderzoek en tuchtprocedures verzamelen en verwerken de bevoegde diensten 
verschillende soorten persoonsgegevens, waaronder identificatiegegevens, contactgegevens, professionele rollen en 
taken, informatie over privé en professioneel gedrag en prestaties, financiële gegevens of communicatiegegevens. De 
onderzoekers zorgen ervoor dat de persoonsgegevens die zij verzamelen toereikend, ter zake dienend en niet 
bovenmatig zijn in verhouding tot de doeleinden van het onderzoek. Zodra het onderzoek is geopend, worden 
personen die het voorwerp uitmaken van een onderzoek daarvan snel en schriftelijk in kennis gesteld. Zij moeten 
ook worden geïnformeerd over het soort gegevens dat wordt of zal worden verzameld, hoe deze gegevens zullen 
worden verwerkt en wat hun rechten in dat verband zijn.

(9) In naar behoren gemotiveerde gevallen kan het — wanneer er een ernstig risico bestaat dat het informeren van de 
betrokkene schadelijk zou zijn voor de vaststelling van feiten en bewijzen — noodzakelijk zijn de kennisgeving van 
het openen van een onderzoek uit te stellen. In dergelijke gevallen moeten de rechten van betrokkenen uit hoofde 
van Verordening (EU) 2018/1725 worden afgewogen tegen de noodzaak voor het tot aanstelling bevoegd gezag om 
vast te stellen of ambtenaren hun statutaire verplichtingen al dan niet zijn nagekomen. Iedere beperking van de 
rechten van betrokkenen tegen wie een onderzoek loopt, mag slechts onder beperkte omstandigheden worden 
toegepast en moet qua reikwijdte en duur op transparante en evenredige wijze worden behandeld.

(10) Het kan noodzakelijk zijn de anonimiteit van een getuige of bron te beschermen. In dat geval is het mogelijk dat het 
recht op toegang tot de identiteit, getuigenissen en andere persoonsgegevens van die personen wordt beperkt binnen 
de grenzen van de rechten van de verdediging.

(2) Verordening (EEG, Euratom, EGKS) nr. 259/68 van de Raad van 29 februari 1968 tot vaststelling van het Statuut van de ambtenaren 
van de Europese Gemeenschappen en de Regeling welke van toepassing is op de andere personeelsleden van deze Gemeenschappen, 
alsmede van bijzondere maatregelen welke tijdelijk op de ambtenaren van de Commissie van toepassing zijn (Statuut van de 
ambtenaren) (PB L 56 van 4.3.1968, blz. 1).

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/3  



(11) Overeenkomstig het verantwoordingsbeginsel dient de betrokken dienst van het SGR een register bij te houden van 
alle toegepaste beperkingen.

(12) Artikel 25, lid 6, van Verordening (EU) 2018/1725 verplicht de verwerkingsverantwoordelijke ertoe de betrokkenen 
in kennis te stellen van de voornaamste redenen waarop de toepassing van de beperking berust en van hun recht om 
een klacht in te dienen bij de EDPS.

(13) Krachtens artikel 25, lid 8, van Verordening (EU) 2018/1725 is het SGR gerechtigd om het verstrekken van 
informatie aan de betrokkene over de redenen voor de toepassing van een beperking uit te stellen, achterwege te 
laten of te weigeren, indien die verstrekking de gevolgen van de beperking teniet zou doen. Het SGR moet per geval 
beoordelen of de mededeling van de beperking de gevolgen ervan teniet zou doen.

(14) Beperkingen moeten worden opgeheven zodra de omstandigheden die deze rechtvaardigen niet meer van toepassing 
zijn of wanneer handhaving ervan in strijd zou zijn met de rechten van de verdediging. De noodzaak van beperkings
maatregelen moet regelmatig worden beoordeeld.

(15) De functionaris voor gegevensbescherming (DPO) moet tijdig worden geraadpleegd en in kennis gesteld van alle 
beperkingen die moeten worden toegepast, en moet in de gelegenheid worden gesteld opmerkingen te maken over 
de overeenstemming ervan met dit besluit.

(16) Dit besluit is voor raadpleging voorgelegd aan het personeelscomité,

BESLUIT:

Artikel 1

Toepassingsgebied

1. Dit besluit bevat regels betreffende de voorwaarden waaronder het secretariaat-generaal van de Raad (SGR) de 
toepassing kan beperken van de artikelen 14 tot en met 21, 35 en 36 van Verordening (EU) 2018/1725, en artikel 4, voor 
zover de bepalingen daarvan overeenstemmen met de rechten en verplichtingen waarin de artikelen 14 tot en met 21 van 
die verordening voorzien, overeenkomstig artikel 25 van die verordening.

2. Voor de toepassing van dit besluit wordt het SGR beschouwd als de verwerkingsverantwoordelijke in de zin van 
artikel 3, punt 8, van Verordening (EU) 2018/1725. Het SGR wordt vertegenwoordigd door zijn secretaris-generaal.

Artikel 2

Beperkingen

1. Het SGR kan de toepassing van de artikelen 14 tot en met 21, 35 en 36 van Verordening (EU) 2018/1725, en 
artikel 4, beperken voor zover de bepalingen daarvan overeenstemmen met de rechten en verplichtingen waarin de 
artikelen 14 tot en met 21 van die verordening voorzien:

a) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten a), b), c), d), f), g) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verrichten van 
veiligheids- en administratief onderzoek of een tuchtprocedure uit hoofde van Besluit nr. 1/2018 van de secretaris- 
generaal van de Raad betreffende de taken inzake beveiliging en bedrijfscontinuïteit van het directoraat Veiligheid en 
Beveiliging, en overeenkomstig artikel 86 en bijlage IX bij het Statuut, uitgevoerd overeenkomstig Besluit nr. 6/2021 
van de secretaris-generaal van de Raad tot vaststelling van algemene uitvoeringsbepalingen inzake administratief 
onderzoek en tuchtprocedures;

b) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten a), b), c), d), f), g) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het waarborgen 
dat personeelsleden de feiten vertrouwelijk kunnen rapporteren wanneer de betrokken dienst van mening is dat er 
sprake is van ernstige onregelmatigheden, zoals bepaald in Besluit nr. 3/2016 van de secretaris-generaal van de Raad 
tot vaststelling van interne voorschriften inzake het melden van ernstige onregelmatigheden — Procedures voor de 
toepassing van artikel 22 bis, 22 ter en 22 quater, van het Statuut en artikel 66, lid 8, van het Financieel Reglement;

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/4 18.1.2022  



c) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten b), d) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verrichten van onderzoek 
in het kader van op grond van artikel 24 van het Statuut ingediende verzoeken om bijstand;

d) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punt h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het waarborgen dat personeelsleden zich 
kunnen melden bij vertrouwenspersonen in het kader van een intimidatieprocedure, zoals gedefinieerd in Besluit 
nr. 23/2021 van de secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie betreffende psychisch geweld en seksuele 
intimidatie op het werk binnen het secretariaat-generaal van de Raad;

e) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten a), b), c), d), f), g) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verlenen of 
ontvangen van bijstand aan of van andere instellingen, organen en instanties van de Unie of bij het samenwerken met 
hen in het kader van relevante overeenkomsten inzake het dienstverleningsniveau, memoranda van overeenstemming 
en samenwerkingsovereenkomsten;

f) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten a), b), c), d), f), g) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verlenen of 
ontvangen van bijstand aan of van de overheidsinstanties van de EU-lidstaten of bij het samenwerken met hen, op hun 
verzoek of op eigen initiatief;

g) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten a), b), c), d), f), g) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verlenen of 
ontvangen van bijstand aan of van nationale autoriteiten van derde landen en internationale organisaties of bij het 
samenwerken met deze autoriteiten en organisaties, op hun verzoek of op eigen initiatief;

h) overeenkomstig artikel 25, lid 1, punten e) en h), van Verordening (EU) 2018/1725, bij het verwerken van 
persoonsgegevens in het kader van gerechtelijke procedures.

Artikel 3

Toepassing van beperkingen

1. Elke beperking van de rechten en verplichtingen als bedoeld in artikel 2 is noodzakelijk en evenredig in het licht van 
de risico’s voor de rechten en vrijheden van betrokkenen.

2. Voordat een van de in artikel 2 genoemde beperkingen wordt opgelegd, voert het SGR per geval een 
noodzakelijkheids- en evenredigheidstest uit. De beperkingen gaan niet verder dan hetgeen strikt noodzakelijk is om de 
gestelde doelen te bereiken.

3. De betrokken dienst van het SGR vermeldt de redenen voor elke beperking die op grond van dit besluit wordt 
toegepast, met inbegrip van de in lid 2 bedoelde test en de in artikel 25, lid 1, van Verordening (EU) 2018/1725 bedoelde 
redenen. De vastleggingen en, indien van toepassing, de documenten met onderliggende feitelijke en juridische elementen, 
zijn onderdeel van een door de betrokken dienst van het SGR bijgehouden register. Deze worden de EDPS op diens 
verzoek ter beschikking gesteld.

4. Voordat er beperkingen worden opgelegd met betrekking tot persoonsgegevens die zijn verkregen van andere 
instellingen, organen en instanties van de Unie, bevoegde autoriteiten van lidstaten of derde landen, of van internationale 
organisaties uit hoofde van artikel 2, lid 1, punten e), f) en g), raadpleegt het SGR die organisaties over mogelijke redenen 
voor het opleggen van beperkingen en over de noodzaak en evenredigheid van deze beperkingen, tenzij dit het doel van de 
activiteiten van het SGR in gevaar zou brengen.

Artikel 4

Duur en herziening van beperkingen

1. De in de artikel 2 bedoelde beperkingen blijven van toepassing zolang de redenen daarvoor blijven bestaan.

2. De betrokken dienst van het SGR evalueert de toepassing van de in artikel 2 bedoelde beperkingen periodiek, ten 
minste om de zes maanden.

3. De beperkingen worden opgeheven zodra de omstandigheden die deze rechtvaardigen niet meer van toepassing zijn.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/5  



4. Wanneer de redenen voor een in artikel 2 bedoelde beperking niet langer van toepassing zijn, heft het SGR de 
beperking op en informeert het de betrokkene over de redenen voor de beperking. Tegelijkertijd stelt het SGR de 
betrokkene in kennis van de mogelijkheid om een klacht in te dienen bij de EDPS.

Artikel 5

Betrokkenheid van de functionaris voor gegevensbescherming

1. Wanneer de betrokken dienst van het SGR concludeert dat de rechten van een betrokkene op grond van dit besluit 
dienen te worden beperkt, informeert hij de functionaris voor gegevensbescherming (DPO). Ook verschaft hij de DPO 
inzage in de vastleggingen en eventuele documenten met onderliggende feitelijke en juridische elementen. De betrokken 
dienst van het SGR documenteert gedetailleerd de betrokkenheid van de DPO bij de toepassing van de beperkingen.

2. De DPO kan erom verzoeken dat de betrokken dienst van het SGR de toepassing van de beperkingen evalueert. De 
betrokken dienst informeert de DPO schriftelijk over het resultaat van de gevraagde evaluatie.

Artikel 6

Informatieverstrekking aan betrokkenen

1. Het SGR neemt in de berichten over gegevensbescherming die in het door de DPO bijgehouden register van 
verwerkingsactiviteiten worden gepubliceerd, algemene informatie voor betrokkenen op die verband houdt met mogelijke 
beperkingen van hun rechten uit hoofde van artikel 2, lid 1. De informatie heeft betrekking op de rechten die kunnen 
worden beperkt, de redenen waarom beperkingen kunnen worden toegepast en de potentiële duur ervan.

2. De betrokken diensten informeren de betrokkenen afzonderlijk, in een geëigende vorm, over de huidige of 
toekomstige beperkingen van hun rechten. Zij stellen de betrokkene in kennis van de voornaamste redenen voor de 
toepassing van de beperking, van zijn recht om de DPO te raadplegen en van zijn recht om een klacht in te dienen bij de 
EDPS.

3. De betrokken diensten kunnen het verstrekken van informatie aan de in lid 2 van dit artikel bedoelde betrokkenen 
opschorten, achterwege laten of weigeren, zolang dit het effect van de beperking teniet zou doen. Per geval wordt 
beoordeeld of dit gerechtvaardigd is. Zodra het effect van de beperking daardoor niet meer teniet wordt gedaan, moet de 
informatie aan de betrokkene worden verstrekt.

4. Indien de betrokken dienst van het SGR de verstrekking van informatie aan de in lid 2 van dit artikel bedoelde 
betrokkenen geheel of gedeeltelijk beperkt, legt het SGR de redenen voor die beperking vast en registreert het die 
overeenkomstig artikel 3.

Artikel 7

Mededeling van een inbreuk in verband met persoonsgegevens aan de betrokkene

1. Wanneer het SGR verplicht is een inbreuk in verband met persoonsgegevens uit hoofde van artikel 35, lid 1, van 
Verordening (EU) 2018/1725 mee te delen, kan hij deze mededeling in uitzonderlijke omstandigheden geheel of 
gedeeltelijk beperken. Hij documenteert dit besluit overeenkomstig artikel 3, lid 3, van dit besluit.

2. Wanneer de redenen voor de beperking niet langer van toepassing zijn, deelt het SGR de inbreuk in verband met 
persoonsgegevens mee aan de betrokkene en stelt het hem of haar in kennis van de voornaamste redenen voor de 
beperking en van zijn recht om een klacht in te dienen bij de EDPS.

Artikel 8

Vertrouwelijkheid van elektronische communicatie

1. In uitzonderlijke omstandigheden kan het SGR het in artikel 36 van Verordening (EU) 2018/1725 bedoelde recht op 
vertrouwelijkheid van elektronische communicatie beperken.

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/6 18.1.2022  



2. Wanneer het SGR het recht op vertrouwelijkheid van elektronische communicatie beperkt, stelt het de betrokkene in 
zijn antwoord op diens verzoek in kennis van de voornaamste redenen waarop de toepassing van de beperking berust, en 
van zijn recht een klacht in te dienen bij de EDPS.

3. Het SGR kan het verstrekken van informatie over de redenen voor een beperking en het recht om een klacht bij de 
EDPS in te dienen opschorten, achterwege laten of weigeren, zolang dit het effect van de beperking zou ondermijnen. Per 
geval wordt beoordeeld of dit gerechtvaardigd is.

Artikel 9

Risico’s voor de rechten en vrijheden van de betrokkenen

1. In een democratische samenleving moet elke beperking de essentie van de grondrechten en fundamentele vrijheden 
eerbiedigen en noodzakelijk en evenredig zijn.

2. Wanneer een met een onderzoek belaste onderzoeksdienst de noodzaak en evenredigheid van een beperking 
beoordeelt, neemt hij de mogelijke risico’s voor de rechten en vrijheden van de betrokkene in overweging.

3. Geen enkele beperking mag tot gevolg hebben dat personen die bij een onderzoek betrokken zijn, worden belet hun 
recht op verdediging uit te oefenen, en dat geldt met name voor hun recht om te worden gehoord. Wanneer de 
kennisgeving van de opening van een onderzoek aan de betrokkene vertraging oploopt, kunnen geen conclusies worden 
getrokken zonder dat de betrokkene in de gelegenheid is gesteld te worden gehoord. Indien in de onderzoeksfase 
bewijsmateriaal en getuigenissen gepseudonimiseerd zijn, moeten in het kader van een tuchtprocedure pseudonimisering 
en eventuele andere beperkingen worden opgeheven.

Artikel 10

Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie.

Gedaan te Brussel, 20 december 2021.

De secretaris-generaal
Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/7  



V

(Bekendmakingen)

PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN DE 
GEMEENSCHAPPELIJKE HANDELSPOLITIEK

EUROPESE COMMISSIE

Bericht van opening van een nieuw onderzoek in verband met het vervallen van de 
antidumpingmaatregelen die van toepassing zijn op de invoer van natriumgluconaat van oorsprong 

uit de Volksrepubliek China 

(2022/C 25/03)

Na de bekendmaking van een bericht van het naderend vervallen (1) van de antidumpingmaatregelen die van toepassing zijn 
op de invoer van natriumgluconaat van oorsprong uit de Volksrepubliek China (“het betrokken land” of “VRC”) heeft de 
Europese Commissie (“de Commissie”) een verzoek ontvangen om een nieuw onderzoek op grond van artikel 11, lid 2, 
van Verordening (EU) 2016/1036 van het Europees Parlement en de Raad van 8 juni 2016 betreffende beschermende 
maatregelen tegen invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Europese Unie (2) (“de basisverordening”).

1. Verzoek om een nieuw onderzoek

Het verzoek werd op 19 oktober 2021 ingediend door Jungbunzlauer S.A. (France) (“de indiener van het verzoek”) namens 
de bedrijfstak van de Unie voor natriumgluconaat in de zin van artikel 5, lid 4, van de basisverordening.

Een openbare versie van het verzoek en de analyse van de mate van steun van de producenten in de Unie voor het verzoek 
zijn beschikbaar in het dossier voor inzage door belanghebbenden. Punt 5.6 van dit bericht bevat informatie over de 
toegang tot het dossier voor belanghebbenden.

2. Onderzocht product

Het nieuwe onderzoek heeft betrekking op natriumgluconaat met CUS-nummer 0023277-9 (Customs Union and 
Statistics) en CAS-nummer 527-07-1 (Chemical Abstracts Service) (“het onderzochte product”), momenteel ingedeeld 
onder GN-code ex 2918 16 00 (Taric-code 2918 16 00 10). De GN-code en de Taric-code worden slechts ter informatie 
vermeld.

3. Bestaande maatregelen

Momenteel geldt een definitief antidumpingrecht dat werd ingesteld bij Uitvoeringsverordening (EU) 2017/94 van de 
Commissie (3).

4. Motivering van het nieuwe onderzoek

Het verzoek is ingediend op grond dat het vervallen van de maatregelen waarschijnlijk zou leiden tot voortzetting van 
dumping en tot herhaling van schade voor de bedrijfstak van de Unie.

(1) PB C 170 van 6.5.2021, blz. 6.
(2) PB L 176 van 30.6.2016, blz. 21.
(3) Uitvoeringsverordening (EU) 2017/94 van de Commissie van 19 januari 2017 tot instelling van een definitief antidumpingrecht op 

natriumgluconaat van oorsprong uit de Volksrepubliek China naar aanleiding van een nieuw onderzoek bij het vervallen van de 
maatregelen op grond van artikel 11, lid 2, van Verordening (EU) 2016/1036 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 16 van 
20.1.2017, blz. 3).

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/8 18.1.2022  



4.1. Bewering dat voortzetting van dumping uit de VRC waarschijnlijk is

Volgens de indiener van het verzoek is het wegens het bestaan van verstoringen van betekenis in de zin van artikel 2, 
lid 6 bis, punt b), van de basisverordening in de VRC niet passend gebruik te maken van de binnenlandse prijzen en kosten 
in dat land.

Ter onderbouwing van het bestaan van de vermeende verstoringen van betekenis baseerde de indiener van het verzoek zich 
op de informatie in het landenrapport van de diensten van de Commissie van 20 december 2017, waarin de specifieke 
marktomstandigheden in de VRC worden beschreven (4). Hij verwees met name naar verstoringen zoals overheidsaan
wezigheid in het algemeen en meer specifiek in de chemische sector en naar de hoofdstukken over algemene verstoringen 
op het gebied van energie en arbeid.

Voorts verstrekte hij in het verzoek bewijsmateriaal door te verwijzen naar het 13e vijfjarenplan voor de petrochemische en 
chemische industrie (2016-2020), dat tot doel heeft sturing aan die industrie te geven in overeenstemming met de centrale 
bepalingen van het 13e vijfjarenplan en het Made in China 2025-plan. In het plan worden 1) ontwikkelingsdoelstellingen 
vastgelegd, 2) per bedrijfssector instructies met betrekking tot de productiestreefcijfers gegeven en wordt 3) zeggenschap van 
de overheid over zowel de productiecapaciteit als de besluitvorming van ondernemingen voorgeschreven. Wat de zeggenschap over 
de productiecapaciteit betreft, heeft het plan rechtstreeks betrekking op de productie van bijtende soda, die essentieel is 
voor de productie van natriumgluconaat. De indiener van het verzoek wees ook op het14e vijfjarenplan, volgens hetwelk 
de staat vastbesloten is de chemische industrie onder strikt toezicht te houden.

Ten slotte verwees hij naar de conclusies van verscheidene onderzoeken in de EU en de VS, waaruit bleek dat de prijzen in 
de Chinese chemische sector niet door de vrije marktwerking tot stand komen.

Daarom is, gelet op artikel 2, lid 6 bis, punt a), van de basisverordening, de bewering van voortzetting van dumping 
gebaseerd op een vergelijking van de normale waarde die is berekend aan de hand van productie- en verkoopkosten waarin 
niet-verstoorde prijzen of benchmarks in een geschikt representatief land tot uitdrukking komen, met de prijs (af fabriek) 
van het onderzochte product uit het betrokken land bij uitvoer naar de Unie.

De aldus berekende dumpingmarge blijkt voor de VRC aanzienlijk te zijn.

In het licht van de beschikbare informatie is de Commissie van oordeel dat er voldoende bewijsmateriaal in de zin van 
artikel 5, lid 9, van de basisverordening is dat erop wijst dat het wegens het bestaan van verstoringen van betekenis die van 
invloed zijn op de prijzen en kosten niet passend is gebruik te maken van de binnenlandse prijzen en kosten in het 
betrokken land, zodat de opening van een onderzoek op grond van artikel 2, lid 6 bis, van de basisverordening 
gerechtvaardigd is.

Het landenrapport is beschikbaar in het dossier voor inzage door belanghebbenden en op de website van DG Handel (5).

4.2. Bewering dat herhaling van schade waarschijnlijk is

Volgens de indiener van het verzoek is herhaling van schade door de invoer uit de VRC waarschijnlijk. In dit verband heeft 
hij voldoende bewijsmateriaal overgelegd waaruit blijkt dat, als de maatregelen zouden komen te vervallen, de invoer van 
het onderzochte product uit de VRC in de Unie wegens de aanzienlijke onbenutte capaciteit bij de producenten in de VRC 
en de aantrekkelijkheid van de markt van de EU waarschijnlijk in omvang zal toenemen.

Tot slot voert de indiener van het verzoek aan dat het vooral dankzij de antidumpingmaatregelen is dat de bedrijfstak van de 
Unie geen schade meer lijdt, en dat de bedrijfstak van de Unie waarschijnlijk opnieuw schade zal lijden als de maatregelen 
zouden komen te vervallen en het betrokken product weer in grote hoeveelheden tegen dumpingprijzen uit de VRC wordt 
ingevoerd.

5. Procedure

Daar de Commissie, na raadpleging van het bij artikel 15, lid 1, van de basisverordening ingestelde comité, tot de conclusie 
is gekomen dat er voldoende bewijs inzake de waarschijnlijkheid van dumping en schade is om de opening van een nieuw 
onderzoek in verband met het vervallen van de maatregelen te rechtvaardigen, opent zij hierbij overeenkomstig artikel 11, 
lid 2, van de basisverordening een nieuw onderzoek.

Bij het onderzoek zal worden vastgesteld of voortzetting of herhaling van dumping van het onderzochte product van 
oorsprong uit de VRC en voortzetting of herhaling van schade voor de bedrijfstak van de Unie bij het vervallen van de 
maatregelen al dan niet waarschijnlijk zijn.

(4) Werkdocument van de diensten van de Commissie, “Significant Distortions in the Economy of the People’s Republic of China for the 
Purposes of Trade Defence Investigations”, 20 december 2017, SWD(2017) 483 final/2, te vinden op https://trade.ec.europa.eu/ 
doclib/docs/2017/december/tradoc_156474.pdf

(5) De in het landenrapport genoemde documenten zijn eveneens verkrijgbaar op met redenen omkleed verzoek.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/9  

https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2017/december/tradoc_156474.pdf
https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2017/december/tradoc_156474.pdf


De Commissie wijst de partijen ook op de bekendmaking van de Mededeling over de gevolgen van de uitbraak van 
COVID-19 voor antidumping- en antisubsidieonderzoeken (6), die mogelijk van toepassing is op deze procedure.

5.1. Tijdvak van het nieuwe onderzoek en beoordelingsperiode

Het onderzoek naar de voortzetting of herhaling van dumping zal betrekking hebben op de periode van 1 januari 2021 tot 
en met 31 december 2021 (“het tijdvak van het nieuwe onderzoek”). Het onderzoek van de ontwikkelingen die relevant zijn 
voor de beoordeling van de waarschijnlijkheid van voortzetting of herhaling van schade, zal betrekking hebben op de 
periode van 1 januari 2018 tot het einde van het onderzoektijdvak (“de beoordelingsperiode”).

5.2. Opmerkingen over het verzoek en de opening van het onderzoek

Belanghebbenden die opmerkingen wensen te maken over het verzoek (onder meer in verband met herhaling van schade en 
oorzakelijk verband) of over aspecten in verband met de opening van het onderzoek (onder meer over de mate van steun 
voor het verzoek), moeten dit uiterlijk 37 dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht in het Publicatieblad van de 
Europese Unie (7) doen.

Verzoeken om te worden gehoord met betrekking tot de opening van het onderzoek moeten uiterlijk 15 dagen na de datum 
van bekendmaking van dit bericht worden ingediend.

5.3. Procedure voor het vaststellen van de waarschijnlijkheid van voortzetting of herhaling van dumping

De Commissie stelt in het kader van een nieuw onderzoek in verband met het vervallen van de maatregelen een onderzoek 
in naar de uitvoer naar de Unie die in het tijdvak van het nieuwe onderzoek heeft plaatsgevonden en gaat, los van de uitvoer 
naar de Unie, na of de ondernemingen die in het betrokken land het onderzochte product produceren en verkopen zich in 
een zodanige situatie bevinden dat voortzetting of herhaling van de uitvoer met dumping naar de Unie waarschijnlijk is als 
de maatregelen komen te vervallen.

Alle producenten (8) van het onderzochte product uit het betrokken land, met inbegrip van degenen die niet hebben 
meegewerkt aan het onderzoek dat tot de geldende maatregelen heeft geleid, wordt derhalve verzocht aan het onderzoek 
van de Commissie mee te werken.

5.3.1. Onderzoek van producenten in het betrokken land

Gezien het mogelijk grote aantal producenten in de VRC dat bij dit nieuwe onderzoek in verband met het vervallen van de 
maatregelen betrokken is, kan de Commissie, om het onderzoek binnen de wettelijke termijn te kunnen afronden, haar 
onderzoek tot een redelijk aantal producenten beperken door een steekproef samen te stellen. De steekproef zal 
overeenkomstig artikel 17 van de basisverordening worden samengesteld.

Om de Commissie in staat te stellen te beslissen of een steekproef noodzakelijk is en, zo ja, deze samen te stellen, wordt alle 
producenten of hun vertegenwoordigers, met inbegrip van die welke niet hebben meegewerkt aan het onderzoek dat tot de 
onderzochte maatregelen heeft geleid, verzocht contact met de Commissie op te nemen en haar uiterlijk zeven dagen na de 
datum van bekendmaking van dit bericht informatie over hun ondernemingen te verstrekken. Deze informatie moet 
worden verstrekt via het platform TRON.tdi (https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_SAMPLING_FORM_FO 
R_EXPORTING_PRODUCER). In de punten 5.6 en 5.9 van dit bericht vindt u informatie over de toegang tot het platform 
TRON.tdi.

Om de informatie te verkrijgen die zij voor het samenstellen van de steekproef van producenten nodig acht, zal de 
Commissie bovendien contact opnemen met de autoriteiten van de VRC en eventueel ook met de haar bekende 
verenigingen van producenten in het betrokken land.

Indien een steekproef noodzakelijk is, zullen de producenten worden geselecteerd op basis van het grootste representatieve 
volume van de productie, verkoop of uitvoer dat binnen de beschikbare tijd redelijkerwijs kan worden onderzocht. De 
Commissie zal alle haar bekende producenten in de VRC en verenigingen van producenten, indien nodig via de autoriteiten 
van het betrokken land, meedelen welke ondernemingen voor de steekproef zijn geselecteerd.

(6) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/?uri=CELEX%3A52020XC0316%2802%29
(7) Alle verwijzingen naar de bekendmaking van dit bericht zijn verwijzingen naar de bekendmaking van dit bericht in het Publicatieblad 

van de Europese Unie, tenzij anders aangegeven.
(8) Onder producent wordt verstaan een onderneming uit het betrokken land die het onderzochte product produceert, met inbegrip van 

verbonden ondernemingen die betrokken zijn bij de productie, binnenlandse verkoop of uitvoer van het onderzochte product.

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/10 18.1.2022  

https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_SAMPLING_FORM_FOR_EXPORTING_PRODUCER
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_SAMPLING_FORM_FOR_EXPORTING_PRODUCER
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/NL/TXT/?uri=CELEX%3A52020XC0316%2802%29


Zodra de Commissie de noodzakelijke informatie heeft ontvangen om een steekproef van producenten samen te stellen, 
deelt zij de betrokken partijen mee of zij in de steekproef zijn opgenomen. De in de steekproef opgenomen producenten 
moeten, tenzij anders aangegeven, uiterlijk dertig dagen na de datum van kennisgeving van het besluit over hun opname in 
de steekproef een ingevulde vragenlijst indienen.

De Commissie zal een mededeling inzake de samenstelling van de steekproef toevoegen aan het dossier voor inzage door 
belanghebbenden. Opmerkingen over de samenstelling van de steekproef moeten uiterlijk drie dagen na de datum van 
kennisgeving van het besluit over de steekproef worden ingediend.

Een exemplaar van de vragenlijst voor producenten in het betrokken land is beschikbaar in het dossier voor inzage door 
belanghebbenden en op de website van DG Handel (https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570).

Ondernemingen die hebben ingestemd met opname in de steekproef maar uiteindelijk niet worden geselecteerd, worden 
onverminderd de mogelijke toepassing van artikel 18 van de basisverordening geacht mee te werken.

5.3.2. Aanvullende procedure met betrekking tot de VRC waar verstoringen van betekenis bestaan

Alle belanghebbenden wordt verzocht om onder de voorwaarden van dit bericht hun standpunt kenbaar te maken en 
informatie en bewijsmateriaal in te dienen met betrekking tot de toepassing van artikel 2, lid 6 bis, van de 
basisverordening. Tenzij anders aangegeven, moeten deze informatie en dit bewijsmateriaal uiterlijk 37 dagen na de datum 
van bekendmaking van dit bericht in het bezit van de Commissie zijn.

De Commissie verzoekt alle belanghebbenden met name hun standpunt over de inputs en de in het verzoek verstrekte 
codes van het geharmoniseerd systeem (GS) kenbaar te maken, een geschikt representatief land voor te stellen en de 
identiteit van producenten van het onderzochte product in dat land te verstrekken. Deze informatie en dit bewijsmateriaal 
moeten uiterlijk 15 dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht in het bezit van de Commissie zijn.

Overeenkomstig artikel 2, lid 6 bis, punt e), van de basisverordening zal de Commissie de bij het onderzoek betrokken 
partijen kort na de opening van het onderzoek door middel van een mededeling in het dossier voor inzage door 
belanghebbenden meedelen welke relevante bronnen zij voornemens is te gebruiken voor de vaststelling van de normale 
waarde in de VRC overeenkomstig artikel 2, lid 6 bis, van de basisverordening. Dit geldt voor alle bronnen, en in 
voorkomend geval ook voor de keuze van een geschikt representatief land. Vanaf de datum waarop de desbetreffende 
mededeling in dat dossier wordt opgenomen, hebben de bij het onderzoek betrokken partijen tien dagen de tijd om 
opmerkingen in te dienen.

Volgens de informatie waarover de Commissie beschikt, is Colombia in dit geval een mogelijk representatief land voor de 
VRC. Om uiteindelijk het geschikte representatieve land te selecteren, zal de Commissie onderzoeken of er landen zijn met 
een niveau van economische ontwikkeling dat vergelijkbaar is met dat van de VRC, waar het onderzochte product wordt 
geproduceerd en verkocht en waar de desbetreffende gegevens onmiddellijk beschikbaar zijn. Wanneer er meer van 
dergelijke landen zijn, zal de voorkeur in voorkomend geval worden gegeven aan landen met een toereikend niveau van 
sociale en milieubescherming.

Wat de relevante bronnen betreft, verzoekt de Commissie alle producenten in de VRC om binnen 15 dagen na de datum 
van bekendmaking van dit bericht informatie te verstrekken over de materialen (grondstoffen en verwerkte materialen) en 
energie die bij de productie van het onderzochte product worden gebruikt. Deze informatie moet worden verstrekt via het 
platform TRON.tdi (https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_INFO_ON_INPUTS_FOR_EXPORTING_PRO 
DUCER_FORM). In de punten 5.6 en 5.9 van dit bericht vindt u informatie over de toegang tot het platform TRON.tdi.

Bovendien moet feitelijke informatie voor het beoordelen van kosten en prijzen overeenkomstig artikel 2, lid 6 bis, punt a), 
van de basisverordening uiterlijk 65 dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht worden ingediend. Dergelijke 
feitelijke informatie mag uitsluitend afkomstig zijn uit openbaar beschikbare bronnen.

Om de informatie te verkrijgen die zij voor haar onderzoek met betrekking tot de vermeende verstoringen van betekenis in 
de zin van artikel 2, lid 6 bis, punt b), van de basisverordening nodig acht, zal de Commissie ook aan de overheid van de 
VRC een vragenlijst ter beschikking stellen.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/11  

https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_INFO_ON_INPUTS_FOR_EXPORTING_PRODUCER_FORM
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi/form/R754_INFO_ON_INPUTS_FOR_EXPORTING_PRODUCER_FORM


5.3.3. Onderzoek van niet-verbonden importeurs (9) (10)

Niet-verbonden importeurs die het onderzochte product uit de VRC in de Unie invoeren, met inbegrip van die welke niet 
hebben meegewerkt aan het onderzoek dat tot de geldende maatregelen heeft geleid, wordt verzocht aan dit onderzoek 
mee te werken.

Gezien het mogelijk grote aantal niet-verbonden importeurs dat bij dit nieuwe onderzoek in verband met het vervallen van 
de maatregelen betrokken is, kan de Commissie, om het onderzoek binnen de wettelijke termijn te kunnen afronden, haar 
onderzoek tot een redelijk aantal niet-verbonden importeurs beperken door een steekproef samen te stellen. De steekproef 
zal overeenkomstig artikel 17 van de basisverordening worden samengesteld.

Om de Commissie in staat te stellen te beslissen of een steekproef noodzakelijk is en, zo ja, deze samen te stellen, wordt alle 
niet-verbonden importeurs of hun vertegenwoordigers, met inbegrip van die welke niet hebben meegewerkt aan het 
onderzoek dat tot de onderzochte maatregelen heeft geleid, verzocht contact met de Commissie op te nemen. Zij moeten 
dat uiterlijk zeven dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht doen en de Commissie de in de bijlage bij dit 
bericht verlangde informatie over hun onderneming of ondernemingen verstrekken.

Om de informatie te verkrijgen die zij voor het samenstellen van de steekproef van niet-verbonden importeurs nodig acht, 
kan de Commissie ook contact opnemen met de haar bekende verenigingen van importeurs.

Indien een steekproef noodzakelijk is, kunnen de importeurs worden geselecteerd op basis van het grootste representatieve 
volume van hun verkoop in de Unie van het onderzochte product uit de VRC dat binnen de beschikbare tijd redelijkerwijs 
kan worden onderzocht. De Commissie zal alle haar bekende niet-verbonden importeurs en verenigingen van importeurs 
meedelen welke ondernemingen voor de steekproef zijn geselecteerd.

De Commissie zal ook een mededeling inzake de samenstelling van de steekproef toevoegen aan het dossier voor inzage 
door belanghebbenden. Opmerkingen over de samenstelling van de steekproef moeten uiterlijk drie dagen na de datum 
van kennisgeving van het besluit over de steekproef worden ingediend.

Om de informatie te verkrijgen die zij voor haar onderzoek nodig acht, zal de Commissie een vragenlijst ter beschikking 
stellen aan de in de steekproef opgenomen niet-verbonden importeurs. Deze partijen moeten de ingevulde vragenlijst, 
tenzij anders aangegeven, uiterlijk dertig dagen na de datum van kennisgeving van de samenstelling van de steekproef 
indienen.

Een exemplaar van de vragenlijst voor niet-verbonden importeurs is beschikbaar in het dossier voor inzage door 
belanghebbenden en op de website van DG Handel (https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570).

5.4. Procedure voor het vaststellen van de waarschijnlijkheid van voortzetting of herhaling van schade

Teneinde vast te stellen of voortzetting of herhaling van schade voor de bedrijfstak van de Unie waarschijnlijk is, verzoekt de 
Commissie de producenten van het onderzochte product in de Unie aan het onderzoek mee te werken.

5.4.1. Onderzoek van producenten in de Unie

Om de informatie te verkrijgen die zij voor haar onderzoek met betrekking tot de producenten in de Unie nodig acht, zal de 
Commissie een vragenlijst ter beschikking stellen aan de twee haar bekende producenten in de Unie, te weten Jungbunzlauer 
S.A. (France) en Roquette Italia SpA, en aan alle haar bekende verenigingen van producenten in de Unie.

(9) Uitsluitend importeurs die niet verbonden zijn met producenten in het betrokken land of de betrokken landen mogen in de steekproef 
worden opgenomen. Importeurs die met producenten verbonden zijn, moeten bijlage I bij de vragenlijst voor deze producenten 
invullen. Overeenkomstig artikel 127 van Uitvoeringsverordening (EU) 2015/2447 van de Commissie van 24 november 2015 
houdende nadere uitvoeringsvoorschriften voor enkele bepalingen van Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en 
de Raad tot vaststelling van het douanewetboek van de Unie, worden twee personen geacht verbonden te zijn indien: a) zij functionaris 
of directeur zijn in de onderneming van de andere persoon; b) zij door de wettelijke bepalingen worden erkend als in zaken verbonden; 
c) zij werkgever en werknemer zijn; d) een derde partij 5 % of meer van het stemgerechtigde uitstaande kapitaal of de aandelen van 
beiden direct of indirect bezit, houdt of daarover zeggenschap heeft; e) één van hen direct of indirect zeggenschap over de ander heeft; 
f) een derde persoon direct of indirect zeggenschap over beiden heeft; g) beiden direct of indirect zeggenschap over een derde persoon 
hebben; of h) zij tot dezelfde familie behoren (PB L 343 van 29.12.2015, blz. 558). Personen worden slechts geacht leden te zijn van 
dezelfde familie indien zij op een van de volgende wijzen met elkaar bloed- of aanverwant zijn: i) echtgenoot en echtgenote, ii) ouder 
en kind, iii) broers en zusters (of halfbroers en halfzusters), iv) grootouder en kleinkind, v) oom of tante en neef of nicht (oomzeggers), 
vi) schoonouder en schoondochter of schoonzoon, vii) zwagers en schoonzusters. Overeenkomstig artikel 5, punt 4, van Verordening 
(EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling van het douanewetboek van de Unie wordt onder “persoon” 
verstaan een natuurlijk persoon, een rechtspersoon of een vereniging van personen die geen rechtspersoonlijkheid bezit, maar 
krachtens het Unierecht of het nationale recht wel als handelingsbekwaam is erkend (PB L 269 van 10.10.2013, blz. 1).

(10) Gegevens die door niet-verbonden importeurs zijn verstrekt, mogen ook worden gebruikt voor andere aspecten van dit onderzoek dan 
het vaststellen van dumping.

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/12 18.1.2022  

https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570


Deze producenten in de Unie en de verenigingen van producenten in de Unie moeten de ingevulde vragenlijst, tenzij anders 
aangegeven, uiterlijk 37 dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht indienen.

Producenten in de Unie en representatieve verenigingen van producenten in de Unie die hierboven niet zijn vermeld, wordt 
verzocht, tenzij anders aangegeven, onmiddellijk – maar in elk geval uiterlijk zeven dagen na de datum van bekendmaking 
van dit bericht – bij voorkeur per e-mail contact op te nemen met de Commissie en een vragenlijst aan te vragen.

Een exemplaar van de vragenlijst voor producenten in de Unie is beschikbaar in het dossier voor inzage door 
belanghebbenden en op de website van DG Handel (https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570).

5.5. Procedure voor het beoordelen van het belang van de Unie

Als wordt bevestigd dat voortzetting of herhaling van dumping en schade waarschijnlijk is, zal uit hoofde van artikel 21 van 
de basisverordening een beslissing worden genomen over de vraag of het handhaven van de antidumpingmaatregelen niet 
in strijd zou zijn met het belang van de Unie.

Producenten in de Unie, importeurs en hun representatieve verenigingen, gebruikers en hun representatieve verenigingen, 
vakbonden alsmede representatieve consumentenorganisaties wordt verzocht de Commissie informatie te verstrekken over 
het belang van de Unie.

Informatie over de beoordeling van het belang van de Unie moet, tenzij anders aangegeven, uiterlijk 37 dagen na de datum 
van bekendmaking van dit bericht worden ingediend. Deze informatie kan vormvrij worden opgesteld of er kan een 
vragenlijst van de Commissie worden ingevuld.

Een exemplaar van de vragenlijsten, waaronder de vragenlijst voor gebruikers van het onderzochte product, is beschikbaar 
in het dossier voor inzage door belanghebbenden en op de website van DG Handel (https://trade.ec.europa.eu/tdi/ 
case_details.cfm?id=2570). Met informatie die op grond van artikel 21 wordt verstrekt, wordt alleen rekening gehouden 
indien daarbij tegelijkertijd het nodige bewijsmateriaal is gevoegd dat de geldigheid ervan bevestigt.

5.6. Belanghebbenden

Om aan het onderzoek mee te werken, moeten belanghebbenden zoals producenten in het betrokken land, producenten in 
de Unie, importeurs en hun representatieve verenigingen, gebruikers en hun representatieve verenigingen, vakbonden en 
representatieve consumentenorganisaties eerst aantonen dat er een objectieve band is tussen hun activiteiten en het 
onderzochte product.

Producenten in het betrokken land, producenten in de Unie, importeurs en representatieve verenigingen die informatie 
hebben verstrekt in overeenstemming met de procedures zoals beschreven in de punten 5.3.1, 5.3.3 en 5.4.1 worden als 
belanghebbenden beschouwd indien er een objectieve band is tussen hun activiteiten en het onderzochte product.

Andere partijen kunnen alleen als belanghebbende meewerken aan het onderzoek vanaf het moment waarop zij contact 
opnemen met de Commissie, en op voorwaarde dat er een objectieve band is tussen hun activiteiten en het onderzochte 
product. Beschouwd worden als een belanghebbende laat de toepassing van artikel 18 van de basisverordening onverlet.

Het dossier voor inzage door belanghebbenden is toegankelijk via het platform TRON.tdi (https://tron.trade.ec.europa.eu/ 
tron/TDI). Volg de instructies op die pagina om toegang te krijgen (11).

5.7. Andere schriftelijke opmerkingen

Alle belanghebbenden wordt verzocht om onder de voorwaarden van dit bericht hun standpunt kenbaar te maken en 
informatie en bewijsmateriaal in te dienen. Tenzij anders aangegeven, moeten deze informatie en dit bewijsmateriaal 
uiterlijk 37 dagen na de datum van bekendmaking van dit bericht in het bezit van de Commissie zijn.

(11) Voor technische problemen kunt u contact opnemen met de handelshelpdesk per e-mail (trade-service-desk@ec.europa.eu) of per 
telefoon (+32 22979797).

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/13  

https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570
https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570
https://trade.ec.europa.eu/tdi/case_details.cfm?id=2570
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/TDI
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/TDI
mailto:trade-service-desk@ec.europa.eu


5.8. Mogelijkheid om door de onderzoeksdiensten van de Commissie te worden gehoord

Alle belanghebbenden kunnen een verzoek indienen om door de onderzoeksdiensten van de Commissie te worden 
gehoord. Het verzoek om te worden gehoord moet schriftelijk worden ingediend en met redenen worden omkleed, alsook 
een samenvatting bevatten van wat de belanghebbende tijdens de hoorzitting wenst te bespreken. De hoorzitting zal 
worden beperkt tot de punten die vooraf schriftelijk door de belanghebbenden zijn aangedragen.

In beginsel worden hoorzittingen niet gebruikt om feitelijke informatie te presenteren die nog niet in het dossier is 
opgenomen. Desalniettemin kan de belanghebbenden, uit het oogpunt van behoorlijk bestuur en om de diensten van de 
Commissie in staat te stellen vooruitgang in het onderzoek te boeken, na een hoorzitting worden opgedragen nieuwe 
feitelijke informatie te verstrekken.

5.9. Instructies voor schriftelijke opmerkingen en de verzending van ingevulde vragenlijsten en correspondentie

Informatie die aan de Commissie wordt verstrekt in het kader van handelsbeschermingsonderzoeken, moet vrij zijn van 
auteursrechten. Alvorens aan de Commissie informatie en/of gegevens te verstrekken die onderworpen zijn aan het 
auteursrecht van derden, moeten belanghebbenden de houder van het auteursrecht specifiek verzoeken de Commissie 
uitdrukkelijk toestemming te verlenen om a) voor deze handelsbeschermingsprocedure gebruik te maken van de 
informatie en gegevens en b) de informatie en/of gegevens te verstrekken aan belanghebbenden in dit onderzoek, in een 
vorm die hun de mogelijkheid biedt hun recht van verweer uit te oefenen.

Alle schriftelijke opmerkingen (met inbegrip van de in dit bericht gevraagde informatie), ingevulde vragenlijsten en 
correspondentie die door de belanghebbenden worden verstrekt en waarvoor om een vertrouwelijke behandeling wordt 
verzocht, moeten zijn voorzien van de vermelding “Sensitive” (12). Belanghebbenden die in de loop van dit onderzoek 
informatie indienen, wordt verzocht hun verzoek om vertrouwelijke behandeling met redenen te omkleden.

Belanghebbenden die informatie met de vermelding “Sensitive” verstrekken, moeten hiervan krachtens artikel 19, lid 2, van 
de basisverordening een niet-vertrouwelijke samenvatting indienen, voorzien van de vermelding “For inspection by interested 
parties”. Deze samenvatting moet gedetailleerd genoeg zijn om een redelijk inzicht te verschaffen in de wezenlijke inhoud 
van de als vertrouwelijk verstrekte informatie. Als een belanghebbende die vertrouwelijke informatie verstrekt, geen 
geldige redenen voor het verzoek om een vertrouwelijke behandeling aanvoert of geen niet-vertrouwelijke samenvatting 
daarvan indient met de vereiste vorm en inhoud, kan de Commissie deze informatie buiten beschouwing laten, tenzij aan 
de hand van geëigende bronnen aannemelijk wordt gemaakt dat de informatie juist is.

Belanghebbenden wordt verzocht alle opmerkingen en verzoeken, met inbegrip van gescande volmachten en certificaten, 
via het platform TRON.tdi (https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/TDI) in te dienen. Door het platform TRON.tdi of e-mail te 
gebruiken, stemmen belanghebbenden in met de geldende voorschriften inzake elektronisch ingediende opmerkingen, die 
zijn vervat in het document “Correspondentie met de Europese Commissie in handelsbeschermingszaken” op de website 
van het directoraat-generaal Handel (http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2014/june/tradoc_152578.pdf). 
Belanghebbenden moeten hun naam, adres, telefoonnummer en een geldig e-mailadres vermelden en ervoor zorgen dat 
het verstrekte e-mailadres een actief, officieel en zakelijk e-mailadres is dat elke dag wordt gecontroleerd. Zodra 
contactgegevens zijn verstrekt, verloopt de communicatie van de Commissie met belanghebbenden uitsluitend via het 
platform TRON.tdi of per e-mail, tenzij zij uitdrukkelijk verzoeken alle documenten van de Commissie via een ander 
communicatiemiddel te ontvangen of het document wegens de aard ervan per aangetekend schrijven moet worden 
verzonden. Voor nadere voorschriften en informatie over de correspondentie met de Commissie, met inbegrip van de 
beginselen die van toepassing zijn op via het platform TRON.tdi of per e-mail verzonden opmerkingen, moeten 
belanghebbenden de hierboven genoemde instructies voor de communicatie met belanghebbenden raadplegen.

Correspondentieadres van de Commissie:
Europese Commissie
Directoraat-generaal Handel
Directoraat G
Kamer CHAR 04/039
1049 Brussel
BELGIË

TRON.tdi: https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi

E-mail:

TRADE-R754-SG-DUMPING@ec.europa.eu

TRADE-R754-SG-INJURY@ec.europa.eu

(12) Een “Sensitive”-document wordt beschouwd als vertrouwelijk in de zin van artikel 19 van de basisverordening en artikel 6 van de 
WTO-overeenkomst betreffende de toepassing van artikel VI van de GATT 1994 (antidumpingovereenkomst). Het is ook een 
beschermd document krachtens artikel 4 van Verordening (EG) nr. 1049/2001 van het Europees Parlement en de Raad (PB L 145 van 
31.5.2001, blz. 43).

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/14 18.1.2022  

https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/TDI
http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2014/june/tradoc_152578.pdf
https://tron.trade.ec.europa.eu/tron/tdi
mailto:TRADE-R754-SG-DUMPING@ec.europa.eu
mailto:TRADE-R754-SG-INJURY@ec.europa.eu


6. Tijdschema voor het onderzoek

Het onderzoek wordt overeenkomstig artikel 11, lid 5, van de basisverordening normaal gesproken binnen 12 maanden, 
maar uiterlijk binnen 15 maanden na de datum van bekendmaking van dit bericht afgesloten.

7. Indiening van informatie

In de regel kunnen belanghebbenden alleen binnen de in punt 5 van dit bericht vermelde termijnen informatie indienen.

Teneinde het onderzoek binnen de voorgeschreven termijnen af te ronden, zal de Commissie geen opmerkingen van 
belanghebbenden meer aanvaarden na het verstrijken van de termijn voor het indienen van opmerkingen over de 
mededeling van de definitieve bevindingen of, in voorkomend geval, na het verstrijken van de termijn voor het indienen 
van opmerkingen over de aanvullende mededeling van de definitieve bevindingen.

8. Mogelijkheid om opmerkingen te maken over door andere belanghebbenden ingediende informatie

Om het recht van verweer te waarborgen, moeten belanghebbenden de mogelijkheid hebben om opmerkingen te maken 
over de door andere belanghebbenden ingediende informatie. Daarbij mogen zij alleen ingaan op kwesties die in de door 
andere belanghebbenden ingediende informatie worden vermeld en mogen zij geen nieuwe kwesties aan de orde stellen.

Opmerkingen over de informatie die door andere belanghebbenden is verstrekt naar aanleiding van de mededeling van de 
definitieve bevindingen moeten, tenzij anders aangegeven, uiterlijk vijf dagen na het verstrijken van de termijn voor het 
maken van opmerkingen over de definitieve bevindingen worden ingediend. In geval van een aanvullende mededeling van 
de definitieve bevindingen moeten opmerkingen over de informatie die door andere belanghebbenden is verstrekt naar 
aanleiding van deze aanvullende mededeling, tenzij anders aangegeven, uiterlijk één dag na het verstrijken van de termijn 
voor het maken van opmerkingen over deze aanvullende mededeling worden ingediend.

Bovenbedoeld tijdschema geldt onverminderd het recht van de Commissie om de belanghebbenden in naar behoren 
gemotiveerde gevallen om aanvullende informatie te verzoeken.

9. Verlenging van de in dit bericht vermelde termijnen

Een verlenging van de in dit bericht vermelde termijnen kan worden verleend op met redenen omkleed verzoek van de 
belanghebbenden.

Een eventuele verlenging van de in dit bericht vermelde termijnen mag alleen in uitzonderlijke omstandigheden worden 
aangevraagd en wordt alleen verleend indien dit naar behoren gerechtvaardigd is. In ieder geval is de eventuele verlenging 
van de termijn om de vragenlijsten te beantwoorden normaliter beperkt tot drie dagen, en mag deze in de regel niet meer 
dan zeven dagen bedragen. Wat de termijnen voor de indiening van andere in het bericht van opening genoemde 
informatie betreft, zijn verlengingen beperkt tot drie dagen, tenzij wordt aangetoond dat er sprake is van uitzonderlijke 
omstandigheden.

10. Niet-medewerking

Wanneer belanghebbenden geen toegang tot de vereiste gegevens verlenen, deze niet binnen de gestelde termijn verstrekken 
of het onderzoek aanmerkelijk belemmeren, kunnen overeenkomstig artikel 18 van de basisverordening conclusies worden 
getrokken aan de hand van de beschikbare gegevens, zowel in positieve als in negatieve zin.

Wanneer blijkt dat een belanghebbende onjuiste of misleidende inlichtingen heeft verstrekt, kunnen deze buiten 
beschouwing worden gelaten en kan van de beschikbare gegevens gebruik worden gemaakt.

Als een belanghebbende geen of slechts gedeeltelijk medewerking verleent en de conclusies daarom overeenkomstig 
artikel 18 van de basisverordening op de beschikbare gegevens worden gebaseerd, kan het resultaat voor deze 
belanghebbende minder gunstig zijn dan wanneer hij wel medewerking had verleend.

Als de belanghebbende zijn antwoord niet door middel van systemen voor automatische gegevensverwerking verstrekt, 
wordt dit niet als niet-medewerking beschouwd, mits deze belanghebbende aantoont dat verstrekking van het antwoord in 
de gevraagde vorm voor hem een onredelijke extra belasting zou betekenen of onredelijke extra kosten zou meebrengen. De 
belanghebbende moet onmiddellijk contact opnemen met de Commissie.

11. Raadadviseur-auditeur

Belanghebbenden kunnen erom vragen dat de raadadviseur-auditeur in handelsprocedures wordt ingeschakeld. Deze 
behandelt verzoeken om toegang tot het dossier, geschillen over de vertrouwelijkheid van documenten, verzoeken om 
termijnverlenging en alle andere verzoeken betreffende het recht van verweer van belanghebbenden en van derden die 
tijdens de procedure kunnen worden ingediend.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/15  



De raadadviseur-auditeur kan een hoorzitting beleggen en bemiddelen tussen de belanghebbende(n) en de diensten van de 
Commissie om te garanderen dat de belanghebbenden hun recht van verweer ten volle kunnen uitoefenen. Een verzoek 
om door de raadadviseur-auditeur te worden gehoord, moet schriftelijk worden ingediend en met redenen worden 
omkleed. De raadadviseur-auditeur onderzoekt de redenen voor de verzoeken. Deze hoorzittingen mogen enkel 
plaatsvinden indien de kwesties niet tijdig zijn opgelost met de diensten van de Commissie.

Elk verzoek moet tijdig en snel worden ingediend, zodat het ordelijk verloop van de procedure niet in gevaar wordt 
gebracht. Daartoe moet een verzoek om inschakeling van de raadadviseur-auditeur zo spoedig mogelijk na de gebeurtenis 
die een dergelijke inschakeling rechtvaardigt door de belanghebbenden worden ingediend. Wanneer een verzoek om een 
hoorzitting niet binnen de desbetreffende termijn wordt ingediend, onderzoekt de raadadviseur-auditeur ook de redenen 
voor het laattijdige verzoek, de aard van de aan de orde gestelde kwesties en de gevolgen van die kwesties voor het recht 
van verweer, rekening houdend met het belang van behoorlijk bestuur en de tijdige voltooiing van het onderzoek.

Belanghebbenden die contact willen opnemen, vinden de nodige gegevens en nadere informatie op de pagina’s van de 
raadadviseur-auditeur op de website van DG Handel (http://ec.europa.eu/trade/trade-policy-and-you/contacts/hearing- 
officer/).

12. Verzoek om een nieuw onderzoek op grond van artikel 11, lid 3, van de basisverordening

Aangezien dit nieuwe onderzoek in verband met het vervallen van de maatregelen wordt geopend overeenkomstig 
artikel 11, lid 2, van de basisverordening, kunnen de bestaande maatregelen overeenkomstig artikel 11, lid 6, van de 
basisverordening naar aanleiding van de bevindingen van het onderzoek worden ingetrokken of gehandhaafd, maar niet 
worden gewijzigd.

Belanghebbenden die van oordeel zijn dat de maatregelen opnieuw moeten worden onderzocht zodat deze kunnen worden 
gewijzigd, kunnen een verzoek indienen voor een nieuw onderzoek op grond van artikel 11, lid 3, van de basisverordening.

Zij moeten daartoe contact opnemen met de Commissie op het bovenstaande adres. Een dergelijk onderzoek zal 
onafhankelijk van het in dit bericht aangekondigde onderzoek worden uitgevoerd.

13. Verwerking van persoonsgegevens

Persoonsgegevens die in het kader van dit onderzoek worden verzameld, zullen worden behandeld in overeenstemming 
met Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad (13).

Een privacyverklaring die alle particulieren op de hoogte brengt van de verwerking van persoonsgegevens in het kader van 
de handelsbeschermingsactiviteiten van de Commissie is beschikbaar op de website van DG Handel (http://ec.europa.eu/ 
trade/policy/accessing- markets/trade-defence/).

(13) Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2018 betreffende de bescherming van 
natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsgegevens door de instellingen, organen en instanties van de Unie en 
betreffende het vrije verkeer van die gegevens, en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 45/2001 en Besluit nr. 1247/2002/EG (PB 
L 295 van 21.11.2018, blz. 39).

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/16 18.1.2022  

http://ec.europa.eu/trade/trade-policy-and-you/contacts/hearing-officer/
http://ec.europa.eu/trade/trade-policy-and-you/contacts/hearing-officer/
http://ec.europa.eu/trade/policy/accessing-
http://ec.europa.eu/trade/policy/accessing-


BIJLAGE 

☐ “Sensitive”-versie

☐ Versie “For inspection by 
interested parties”

(vakje aankruisen dat van toepassing is)

ANTIDUMPINGPROCEDURE BETREFFENDE DE INVOER VAN NATRIUMGLUCONAAT VAN 
OORSPRONG UIT DE VOLKSREPUBLIEK CHINA

INFORMATIE VOOR DE SAMENSTELLING VAN DE STEEKPROEF VAN NIET-VERBONDEN IMPORTEURS

Dit formulier is bedoeld om niet-verbonden importeurs te helpen bij het verstrekken van de informatie voor de 
samenstelling van de steekproef als bedoeld in punt 5.3.3 van het bericht van opening.

De “Sensitive”-versie en de versie “For inspection by interested parties” moeten beide aan de Commissie worden 
teruggezonden, zoals aangegeven in het bericht van opening.

1. NAAM EN CONTACTGEGEVENS

Verstrek de volgende gegevens over uw onderneming:

Naam van de onderneming

Adres

Contactpersoon

E-mailadres

Telefoonnummer

Website

2. OMZET EN VERKOOPVOLUME

Vermeld voor het tijdvak van het nieuwe onderzoek in euro’s (EUR) de totale omzet van de onderneming alsmede de omzet 
die is behaald met de invoer in de Unie en de wederverkoop op de markt van de Unie na invoer uit de VRC van 
natriumgluconaat zoals omschreven in het bericht van opening, alsook het desbetreffende gewicht in ton.

Ton Waarde in EUR

Totale omzet van uw onderneming in EUR

Invoer van het onderzochte product in de Unie

Wederverkoop van het onderzochte product op de markt van 
de Unie na invoer uit de VRC

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/17  



3. ACTIVITEITEN VAN UW ONDERNEMING EN VAN VERBONDEN ONDERNEMINGEN (1)

Verstrek nadere bijzonderheden over de precieze activiteiten van de onderneming en alle verbonden ondernemingen 
(vermeld die ondernemingen en geef de relatie met uw onderneming aan) die betrokken zijn bij de productie en/of 
verkoop (uitvoer en/of binnenlandse verkoop) van het onderzochte product. Dergelijke activiteiten kunnen de aankoop 
van het onderzochte product of de productie ervan in het kader van uitbestedingsregelingen, alsook de verwerking ervan 
of de handel erin omvatten, maar zijn daartoe niet beperkt.

Naam en locatie van de onderneming Activiteiten Relatie

4. ANDERE INFORMATIE

Verstrek alle andere relevante informatie die de onderneming nuttig acht om de Commissie bij de samenstelling van de 
steekproef te helpen.

5. CERTIFICERING

Door bovengenoemde informatie te verstrekken, stemt de onderneming ermee in eventueel in de steekproef te worden 
opgenomen. Selectie voor de steekproef houdt in dat een vragenlijst moet worden ingevuld en dat aanvaard wordt dat de 
antwoorden bij een bezoek ter plaatse worden gecontroleerd. Ondernemingen die verklaren niet in de steekproef te willen 
worden opgenomen, worden geacht niet aan het onderzoek te hebben meegewerkt. De bevindingen van de Commissie 
met betrekking tot niet-medewerkende importeurs worden gebaseerd op de beschikbare gegevens en het resultaat kan voor 
de desbetreffende onderneming minder gunstig zijn dan wanneer zij wel had meegewerkt.

Handtekening van de gemachtigde:

Naam en titel van de gemachtigde:

Datum:

(1) Overeenkomstig artikel 127 van Uitvoeringsverordening (EU) 2015/2447 van de Commissie van 24 november 2015 houdende nadere 
uitvoeringsvoorschriften voor enkele bepalingen van Verordening (EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en de Raad tot 
vaststelling van het douanewetboek van de Unie, worden twee personen geacht verbonden te zijn indien: a) zij functionaris of 
directeur zijn in de onderneming van de andere persoon; b) zij door de wettelijke bepalingen worden erkend als in zaken verbonden; 
c) zij werkgever en werknemer zijn; d) een derde partij 5 % of meer van het stemgerechtigde uitstaande kapitaal of de aandelen van 
beiden direct of indirect bezit, houdt of daarover zeggenschap heeft; e) één van hen direct of indirect zeggenschap over de ander heeft; 
f) een derde persoon direct of indirect zeggenschap over beiden heeft; g) beiden direct of indirect zeggenschap over een derde persoon 
hebben; of h) zij tot dezelfde familie behoren (PB L 343 van 29.12.2015, blz. 558). Personen worden slechts geacht leden te zijn van 
dezelfde familie indien zij op een van de volgende wijzen met elkaar bloed- of aanverwant zijn: i) echtgenoot en echtgenote, ii) ouder 
en kind, iii) broers en zusters (of halfbroers en halfzusters), iv) grootouder en kleinkind, v) oom of tante en neef of nicht (oomzeggers), 
vi) schoonouder en schoondochter of schoonzoon, vii) zwagers en schoonzusters. Overeenkomstig artikel 5, punt 4, van Verordening 
(EU) nr. 952/2013 van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling van het douanewetboek van de Unie wordt onder “persoon” 
verstaan een natuurlijk persoon, een rechtspersoon of een vereniging van personen die geen rechtspersoonlijkheid bezit, maar 
krachtens het Unierecht of het nationale recht wel als handelingsbekwaam is erkend (PB L 269 van 10.10.2013, blz. 1).

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/18 18.1.2022  



PROCEDURES IN VERBAND MET DE UITVOERING VAN HET 
GEMEENSCHAPPELIJK MEDEDINGINGSBELEID

EUROPESE COMMISSIE

Voorafgaande aanmelding van een concentratie 

(Zaak M.10509 — MIRA / OTPP / PGGM / BCI / OMERS / AIMCO / PUGET) 

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2022/C 25/04)

1. Op 7 januari 2022 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van artikel 4 van 
Verordening (EG) nr. 139/2004 (1) van de Raad ontvangen.

Deze aanmelding betreft de volgende ondernemingen:

— Macquarie Infrastructure and Real Assets, Inc. (“MIRA”, VS), onderdeel van de Macquarie-groep (Australië),

— Ontario Teachers’ Pension Plan Board (“OTPP”, Canada),

— PGGM Vermogensbeheer B.V. (“PGGM”, Nederland),

— British Columbia Investment Management Corporation (“BCI”, Canada),

— OMERS Administration Corporation (“OMERS”, Canada),

— Alberta Investment Management Corporation (“AIMCo”, Canada),

— Puget Holdings LLC (“Puget”, VS).

MIRA, OTPP, PGGM, BCI, OMERS en AIMCo verkrijgen gezamenlijke zeggenschap in de zin van artikel 3, lid 1, onder b), en 
artikel 3, lid 4, van de concentratieverordening over Puget.

De concentratie komt tot stand door de verwerving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— voor MIRA: full-service asset manager die investeringsoplossingen biedt in een breed scala van capaciteiten, zoals 
infrastructuur, hernieuwbare energiebronnen, vastgoed, landbouw, vervoerfinanciering, aandelen, vastrentende 
effecten, particulier krediet en multiactivaoplossingen;

— voor OTTP: beheerder van pensioenuitkeringen en belegger van activa van pensioenplannen namens actieve en 
gepensioneerde leerkrachten in de Canadese provincie Ontario;

— voor PGGM: een Nederlandse pensioenbeheerder, gespecialiseerd in het beheer van collectieve pensioenen;

— voor BCI: een instantie van de regering van British Columbia die namens cliënten in de publieke sector investeert in 
vastrentende effecten, public equity, private equity, infrastructuur, hernieuwbare energiebronnen, vastgoed en zakelijke 
hypotheken;

— voor OMERS: beheert de pensioenregelingen voor werknemers van gemeentelijke overheden, scholen, bibliotheken, 
politie en brandweer, organisaties voor hulp aan kinderen en andere lokale instanties in de provincie Ontario;

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 (“de concentratieverordening”).

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/19  



— voor AIMCo: beheert investeringen, uiteenlopende overheidspensioenen en uitkeringen, en bepaalde andere door de 
minister van Financiën van de provincie Alberta aangewezen entiteiten;

— voor Puget: exclusief in de Verenigde Staten actief in elektriciteitsopwekking door middel van waterkracht, kolen, 
aardgas/olie, wind en andere bronnen, en de transmissie en distributie. Verder actief in de distributie van aardgas.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden.

Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking komt voor de vereenvoudigde procedure zoals uiteengezet in de mededeling 
van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties krachtens 
Verordening (EG) nr. 139/2004 (2) van de Raad.

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na de datum van deze bekendmaking hebben bereikt. De 
volgende referentie moet altijd worden vermeld:

M.10509 — MIRA / OTPP / PGGM / BCI / OMERS / AIMCO / PUGET

Opmerkingen kunnen per e-mail, per fax of per post aan de Commissie worden toegezonden. Gelieve de onderstaande 
contactgegevens te gebruiken:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Postadres:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/20 18.1.2022  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Voorafgaande aanmelding van een concentratie 

(Zaak M.10590 — PAI PARTNERS / OTPP / VEONET) 

Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2022/C 25/05)

1. Op 10 januari 2022 heeft de Commissie een aanmelding van een voorgenomen concentratie in de zin van artikel 4 
van Verordening (EG) nr. 139/2004 (1) van de Raad ontvangen.

Deze aanmelding betreft de volgende ondernemingen:

— PAI Partners Sàrl (“PAI Partners”, Frankrijk), gecontroleerd door PAI Partners SAS;

— Ontario Teachers’ Pension Plan Board (“OTPP”, Canada); alsmede

— Veonet GmbH en alle rechtstreekse of middellijke dochterondernemingen (“Veonet Group”, Duitsland)

PAI Partners en OTPP verkrijgen gezamenlijke zeggenschap in de zin van artikel 3, lid 1, punt b), en artikel 3, lid 4, van de 
concentratieverordening over het geheel van Veonet Group.

De concentratie komt tot stand door de verwerving van aandelen.

2. De activiteiten van de betrokken ondernemingen zijn:

— PAI Partners: private-equityonderneming, beheerder van een aantal fondsen die investeren in de sectoren zakelijke 
diensten, levensmiddelen en consumptiegoederen, algemene industrie en gezondheidszorg;

— OTTP: beheerder van pensioenuitkeringen en belegger van activa van pensioenplannen namens actieve en 
gepensioneerde leerkrachten in Ontario;

— Veonet Group: netwerk van klinieken voor oogheelkundige en poliklinische zorg voor de belangrijkste oorzaken van 
blindheid en visuele beperkingen, dat zowel diagnose als chirurgische en niet-invasieve behandeling van 
oogaandoeningen biedt.

3. Op grond van een voorlopig onderzoek is de Commissie van oordeel dat de aangemelde transactie binnen het 
toepassingsgebied van de concentratieverordening kan vallen. Ten aanzien van dit punt wordt de definitieve beslissing 
echter aangehouden.

Er zij op gewezen dat deze zaak in aanmerking komt voor de vereenvoudigde procedure zoals uiteengezet in de mededeling 
van de Commissie betreffende een vereenvoudigde procedure voor de behandeling van bepaalde concentraties krachtens 
Verordening (EG) nr. 139/2004 (2) van de Raad.

4. De Commissie verzoekt belanghebbenden haar hun eventuele opmerkingen over de voorgenomen concentratie 
kenbaar te maken.

Deze opmerkingen moeten de Commissie uiterlijk tien dagen na de datum van deze bekendmaking hebben bereikt. De 
volgende referentie moet altijd worden vermeld:

M.10590 — PAI PARTNERS / OTPP / VEONET

Opmerkingen kunnen per e-mail, per fax of per post aan de Commissie worden toegezonden. Gelieve de onderstaande 
contactgegevens te gebruiken:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

(1) PB L 24 van 29.1.2004, blz. 1 (“de concentratieverordening”).
(2) PB C 366 van 14.12.2013, blz. 5.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 18.1.2022 C 25/21  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Fax +32 22964301

Postadres:

Europese Commissie
Directoraat-generaal Concurrentie
Griffie voor concentraties
1049 Brussel
BELGIË

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 25/22 18.1.2022  





NL 

ISSN 1977-0995 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2474 (papieren uitgave) 


	Inhoud
	Besluit om geen bezwaar aan te tekenen tegen een aangemelde concentratie (Zaak M.10450 — CDP / MACQUARIE / OPEN FIBER) 2022/C 25/01
	Besluit Nr. 59/2021 van de secretaris-generaal van de Raad van de Europese Unie tot vaststelling van uitvoeringsvoorschriften betreffende de toepassing van Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad en de beperking van de rechten van betrokkenen in het kader van administratief onderzoek, tuchtprocedures en gerechtelijke procedures 2022/C 25/02
	Bericht van opening van een nieuw onderzoek in verband met het vervallen van de antidumpingmaatregelen die van toepassing zijn op de invoer van natriumgluconaat van oorsprong uit de Volksrepubliek China 2022/C 25/03
	BIJLAGE 

	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.10509 — MIRA / OTPP / PGGM / BCI / OMERS / AIMCO / PUGET) Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 2022/C 25/04
	Voorafgaande aanmelding van een concentratie (Zaak M.10590 — PAI PARTNERS / OTPP / VEONET) Voor de vereenvoudigde procedure in aanmerking komende zaak 2022/C 25/05

